ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии при администрации городского округа «Вуктыл»

по  вопросам укрепления правопорядка и общественной безопасности

22 марта 2022 г.

              г. Вуктыл

  Председательствовал:
	Председатель Комиссии:
Идрисова Гульнара Ренатовна
	глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл»

	Заместитель председателя Комиссии:

	Попов Сергей Иванович
	начальник Отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вуктылу

	Секретарь Комиссии:

	Иванова Юлиана Витальевна
	заведующий организационным отделом администрации городского округа «Вуктыл»

	Члены комиссии:

	Вокуев Евгений Альбертович
	прокурор города Вуктыла

	Гусарова Александра Юрьевна
	директор ГУ РК «Центр занятости населения города Вуктыла» (по согласованию)

	Шаповалов Анатолий Григорьевич
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл»

	Шуклина Оксана Владимировна
	инспектор Сосногорского межмуници-пального филиала (дислокация г. Вуктыл) ФКУ УИИ УФСИН  России по  Республике Коми (по согласованию).

Приглашенные:  старший инспектор отдела городского и дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл» Малова Валентина Петровна, руководитель МБУ «Локомотив» Пиженко Владимир Олегович.
Повестка дня:

1. Об итогах деятельности комиссии в 2021 году.

Информация: секретарь комиссии.

2. Об итогах  работы в сфере профилактики правонарушений и борьбе с преступностью в МО ГО «Вуктыл» за 2021 год.

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу (Попов Сергей Иванович).

3. О межведомственном взаимодействии по вопросам определения мест и объектов отбывания наказания и  исполнения наказания в виде исправительных  и обязательных работ.

Информация: Сосногорский межмуниципальный филиал (дислокация г. Вуктыл) ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми (Шуклина Оксана Витальевна);

ГУ РК «Центр занятости населения города Вуктыла» (Гусарова Александра Юрьевна).

4. О профилактике правонарушений в экономической сфере (в банковской сфере, интернет-мошенничество, телефонное мошенничество).

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу (Попов Сергей Иванович).

5. О проводимой работе по отлову и содержанию безнадзорных животных. Проблемные вопросы и пути их решения.

Информация: отдел городского и дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл» (Малова Валентина Петровна);

  МБУ «Локомотив» (Пиженко Владимир Олегович).

6. О взаимодействии субъектов профилактики правонарушений по предупреждению случаев нападения диких хищных животных на территории МО ГО «Вуктыл».

Информация: Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл» (Шаповалов Анатолий Григорьевич);

 ОМВД России по г. Вуктылу (Попов Сергей Иванович).

Разное.

По первому вопросу: Об итогах деятельности комиссии в 2021 году.

Информация: секретарь комиссии.

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Продолжить плодотворную работу комиссии и ежеквартально проводить заседания комиссии при администрации городского округа «Вуктыл» по  вопросам укрепления правопорядка и общественной безопасности в 2022 году.
Срок — постоянно

По второму вопросу: Об итогах  работы в сфере профилактики правонарушений и борьбе с преступностью в МО ГО «Вуктыл» за 2021 год.

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу.

Слушали: Вокуева Е.А., который предложил рассмотреть возможность вывода изображения с видеокамер АПК «Безопасный город» на пульт управления дежурной части ОМВД.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Отделу ГО и ЧС администрации городского округа «Вуктыл» направить запрос в Министерство юстиции РК о возможности вывода изображения с видеокамер АПК «Безопасный город» на пульт управления дежурной части ОМВД.
Срок — 31.03.2022

По третьему вопросу: О межведомственном взаимодействии по вопросам определения мест и объектов отбывания наказания и  исполнения наказания в виде исправительных  и обязательных работ.

Информация: Сосногорский межмуниципальный филиал (дислокация г. Вуктыл) ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми (Шуклина Оксана Витальевна);

ГУ РК «Центр занятости населения города Вуктыла» (Гусарова Александра Юрьевна).

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Сосногорскому межмуниципальному филиалу (дислокация г. Вуктыл) ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми совместно с ГУ РК «Центр занятости населения города Вуктыла» актуализировать перечень организаций для направления осужденных к исправительным работам для трудоустройства и отбывания наказания.
Срок — постоянно

По четвертому вопросу: О профилактике правонарушений в экономической сфере (в банковской сфере, интернет-мошенничество, телефонное мошенничество).

Информация: ОМВД России по г. Вуктылу (Попов Сергей Иванович).

Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. ОМВД России по г. Вуктылу продолжить плодотворную работу по профилактике правонарушений в экономической сфере (в банковской сфере, интернет-мошенничество, телефонное мошенничество).
Срок -  постоянно

По пятому вопросу:  О проводимой работе по отлову и содержанию безнадзорных животных. Проблемные вопросы и пути их решения.

Информация: отдел городского и дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл» (Малова Валентина Петровна);

 МБУ «Локомотив» (Пиженко Владимир Олегович).

Решили:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. МБУ «Локомотив» усилить работу по отлову безнадзорных животных, их вакцинации и стерилизации.
Срок -  постоянно

По шестому вопросу:  О взаимодействии субъектов профилактики правонарушений по предупреждению случаев нападения диких хищных животных на территории МО ГО «Вуктыл».

Информация: Отдел по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл» (Шаповалов Анатолий Григорьевич);

ОМВД России по г. Вуктылу (Попов Сергей Иванович).

Решили:

6.1. Информацию принять к сведению.

6.2. Отделу ГО и ЧС совместно с организационным отделом администрации городского округа «Вуктыл» проложить размещение памяток для жителей о правилах поведения в случае выхода диких животных к людям.
Председатель Комиссии                                                                                                   Г.Р. Идрисова

Секретарь                                                                                                                           Ю.В. Иванова